CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 20 de outubro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 0416 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Alteração de data da abertura das propostas comerciais Processo de Licitação nº. 83/2023 - Pregão Eletrônico
nº. 08/2023. Código UASG: 926522.Tipo: maior desconto. Objeto: “contratação de empresa para prestação de
serviços de reserva, marcação, remarcação, emissão, endosso, reembolso e fornecimento de passagens aéreas,
com taxa de desconto pré-fixada, para os vereadores e servidores da Câmara Municipal de Ipatinga, quando em
viagens de exclusivo interesse público, bem como para palestrantes e colaboradores em eventos da Câmara,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos”. Nova data de Abertura
das propostas: 07/11/2023, às 9h (nove horas), no site www.compras.gov.br/. O edital poderá ser adquirido na
sala da Comissão de Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13:00 às 17:00 horas e pelos
sites: www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes e www.compras.gov.br/

O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento na alínea “f”,
do inciso III, do art. 74, da Lei nº 14.133/2023 e Resolução nº 1197/2023 da Câmara Municipal de Ipatinga, es-
tando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 84/2023, AUTORIZO a Inexigibilidade
de Licitação nº 20/2023, cujo objeto é efetivar a inscrição do servidor Willian Pereira da Silva, no curso “Contra -
tos Administrativos para formação e aperfeiçoamento de gestores e fiscais”, a ser ministrado pela empresa CON-
SULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA, CNPJ 36.003.671/0001-53, no período de 23 a 26 de outu-
bro de 2023, no valor global de R$ 4.390,00 (quatro mil, trezentos e noventa reais). Determino ainda que o pre-
sente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico Oficial. Ipatinga, 20 de outu-
bro de 2023. Werley Glicério Furbino de Araújo, Presidente.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

		2023-10-20T16:24:20-0300